РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2021                                                                                                      №51

д. Иванково

О передаче полномочий   по контролю за исполнением бюджета Иванковского

сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской

области на 2022 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава Иванковского сельского поселения

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать полномочия Фурмановскому муниципальному району на 2022 год
по контролю за исполнением бюджета Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области.

2. Главе Иванковского сельского поселения Николаевой Светлане Николаевне
заключить с муниципальным образованием «Фурмановский муниципальный район»
соглашение о передаче полномочия по решению вопросов местного значения на
2021 год.

3. Средства на реализацию передаваемых настоящим решением полномочий
предоставляются бюджету Фурмановского муниципального района в виде иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Иванковского сельского поселения на
осуществление переданных полномочий поселения в рамках программы
«Совершенствование местного самоуправления Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»

4. Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов,
указанных в пункте 3 настоящего Решения, является расходным обязательством
Иванковского сельского поселения и исполняется за счет собственных доходов и
источников финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения.

5. Общий размер иных межбюджетных трансфертов утверждается Решением
Совета Иванковского сельского поселения о бюджете Иванковского сельского
поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

6. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Иванковского сельского поселения бюджету Фурмановского
муниципального района на осуществление переданных полномочий по контролю за

исполнением бюджета Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области на 2022 год, согласно Приложению 1.
           7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.
 8. Настоящее решение опубликовать в соответствии с ч.11 статьи 37 Устава
Иванковского сельского поселения.

Председатель Совета

Иванковского сельского поселения                                                     А.А. Сергеев

Глава

Иванковского сельского поселения                                           С.Н. Николаева

 Приложение 1
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
от 24.12.2021 №51

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Иванковского

сельского поселения бюджету Фурмановского муниципального района на

осуществление переданных полномочий по контролю за исполнением бюджета

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района

Ивановской области на 2022 год

 1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Иванковского сельского поселения
бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление переданных
полномочий по контролю за исполнением бюджета Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2022 год
(далее – межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района предоставляются в соответствии со сводной    бюджетной    росписью
бюджета   Иванковского   сельского поселения   в пределах    лимитов бюджетных
обязательств на очередной финансовый год и поквартальной разбивкой в
соответствии с приложением № 1 к Порядку.

3. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в установленном порядке в
бюджет Фурмановского муниципального района на счет территориального органа
Федерального казначейства, открытого для кассового обслуживания исполнения
бюджета Фурмановского муниципального района.

4. Финансовый орган Фурмановского муниципального района после получения
выписки из лицевого счета, осуществляет разассигнование перечисленных средств
по соответствующим распорядителям и получателям средств районного бюджета.

5. Администрация Фурмановского муниципального района не позднее 10 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в администрацию
Иванковского сельского поселения отчет об использовании предоставленных иных
межбюджетных трансфертов в соответствии с приложением № 2 к Порядку.

6. Администрация Фурмановского муниципального района несет
ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и
недостоверность представляемых отчетных сведений в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.
       7. В случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, не
использованный по итогам текущего финансового года остаток иных
межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Иванковского сельского
поселения в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение № 1
к Порядку, утвержденному

Решением Совета
Иванковского сельского поселения

                                                                          от   24.12.2021    №51

Поквартальная разбивка

иных межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального

района,

предоставляемых из бюджета муниципального образования «Иванковское сельское

поселение» на исполнение части полномочий по решению вопросов местного

значения на 2022год

№
п/п

Наименование
Сумма,

тыс. руб.

Сумма финансирования

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1

Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы Российской
Федерации (251)

0,1  0,1

Итого: 0,1  0,1

Приложение № 2
к Порядку, утвержденному

Решением Совета
Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района
от  24.12.2021      №51

Отчет об использовании

иных межбюджетных трансфертов бюджету

 Фурмановского муниципального района,

предоставляемых из бюджета муниципального образования

«Иванковское сельское поселение»

на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения

на 2022 год

(наименование органа местного самоуправления)
Периодичность: квартальная
Единица измерения: тыс. руб.

Вид
выпол
няемы
х
работ

Код
функциональной
классификации
расходов

Код
эконом
ическо
й
класси
фикаци
и

Поступил
о средств

Произвед
ено
расходов
(кассовые
расходы)

Фактичес
кие
расходы

Остаток
неисполь
зованных
средств
на конец
периода Разд

ел,
подр
азде
л

Цел
ева
я
стат
ья

Вид
расх
одов

С
нач
ала

год
а

В
том
числ
е за
отче
тны
й
меся
ц

С
нач
ала
год
а

В
том
числ
е за
отче
тны
й
меся
ц

С
нач
ала
год
а

В
том
числ
е за
отче
тны
й
меся
ц

Всего:

Руководитель _________________________________

Главный бухгалтер___________________________________